
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

289Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXIV

ld:125268905COB06E4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUJ 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.61S-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N R 41.5 22.137 / 0001-9 3 
www.santanad opiaui.p l.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 240/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais. que lhe confere a Lei 

Orgãnica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Elatrõnlco nº 067/2023, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, tendo como objeto contratual "AQUISIÇÃO DE VEICULO 

TIPO PICK-UP (PORTE PEQUENO) ZERO KM, CAPACIDADE MINIMA PARA QUATRO 

LUGARES, 04 PORTAS, ÚLTIMO MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA; VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS E TRANSMISSÃO MANUAL 

OU AUTOMÁTICO DE 05 (CINCO) OU 06 (SEIS) MARCHAS; AR-CONDICIONADO, 

PELICULA EM TODOS OS VIDROS (CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR) PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI-PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora LIVIA MARIA DE CARVALHO LUZ, inscrita no CPF 

sob o Nº 008.149.523-48, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. r - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessàrio à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

111 - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas ao 

objeto licitado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 25 DE OUTUBRO 

DE2023. 

MARIA JOSE DE X A,sinado de fonna digital 
por MARIA JOSE OE 

SOUSA SOUSA 
MOURA:41158Z8 MOURk411S8784368 

~"":l ~ ados: 2023.10.25 
4368 17 09'37'51 .()3'00' 

Maria José da Sousa Moura 
Prefeita Municipal 

ld:089B8245CD4506E3 

CONTRATO PEN": 067 /2023 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMlllIBTRATIVO N": 442/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 067 /2023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE VEICUJ,O TIPO PICK-UP {PORTE PEQUENO} ZERO KM, 

CAPACIDADE MINIMA PARA QUATRO LUGARES. 04 PORTAS. ÚLTIMO MODELO E ANO D E 

FABRICAÇÃO, DIREÇÃO HIDRÁULICA; VIDROS ELll:TRICOS, T RAVAS ELltTRICAS E 

TRANSMISSÃO MANUAL ou AUTOMÁTICO DE os (CINCOl ou 06 (SEIS! MARCHAS· AR
CONDICIONADO PEL!CULA EM TODOS OS VIDROS (CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR} 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTJ;:NCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTANA DO PIAUI 

CNPJ: 14.412.229/0001-48 

CONTRATADO: VR SERVIÇOS LTDA - ME (VR SERVIÇOS) 

CNPJ: 51.048.524/0001-93 

VALOR: R$119.699,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 660, 500. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATt 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

JONIELDON ROCH ~ Assinado de forma d igital 
por JONIELDON ROCHA 

RODRIGUES:90024~ RODRIGUES:90024184349 
84349 /...-Daaos: 2023.10.2417:32,S1 

í/ -03'00' 

JoDieldou Rocha Rodrlcu•• 
Pre1oelro 

ld :0B620D36885906E 1 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CHP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopJaul.pl.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 442/2023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PICK•UP (PORTE PEQUENO) ZERO KM, CAPACIDADE MINIMA 

PARA QUATRO LUGARES, 04 PORTAS, ÚLTIMO MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA; VIDROS ELtTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS E TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICO 

DE 05 (CINCO) OU 06 (SEIS) MARCHAS: AR-CONDICIONADO, PEÚCULA EM TODOS OS VIDROS 

(CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlfflNCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf- PI." 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Llcltatórlo Pregão EletrGnlco n• 067 /2023, referente à ºAQUISIÇÃO DE 

VEICULO TIPO PICK-UP (PORTE PEQUENO) ZERO KM, CAPACIDADE MfNIMA PARA QUATRO LUGARES, 

04 PORTAS, ÚLTIMO MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO, DIREÇÃO HIDRÁULICA; VIDROS ELÉTRICOS, 

TRAVAS ELÉTRICAS E TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICO DE 05 (CINCO) OU 06 (SEIS) 

MARCHAS; AR-CONDICIONADO, PEÚCULA EM TODOS OS VIDROS (CONFORME LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTl!NCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI - Pr, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apolo da Prefeitura Municipal de Santana do Plau( - PI, 

nomeados pela da Portaria n• 013/2023, publicada em 10 de Janeiro de 2023, HOMOJ,OGO o resultado do 

certame em tela, em favor da empresa VR SERVIÇOS Lll)A - ME (VR SERVIÇOS), inscrita no CNPJ Nº 

S1.048.S24/0001-93, com o valor total de R$119,699,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E 

NOVENTA E NOVE REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da 

Lei n• 10.520/02 c/ca Lei n• 8.666/93 e do Decreto Federai n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 24 de outubro de 2023. 

~<4~0,ú)Rj._V~ 
TÂRÍ:ÍANA DE SOUSA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

